

ספר הזוהר על פי הרב קוק

שמונה קבצים / קובץ א / תתפט.

תתפט. התוכן העליון של חכמת הרזים, מתוך שהיא מוכרחת להשתלם על-ידי הופעת רוח הדורש העליון והתגלות נשמה בבינה עליונה, שלמעלה מכל חושי הבשר והחכמות המוגבלות, שהן תוצאותיהם, הוא בעצמו מכריח בהכרח פנימי את ההסתגלות הרוחנית להקשבה עליונה של רוח אלהים. ובני הנביאים היו מתרגלים בתכנים העליונים שאין מגיעים לציורם כי אם בהקשבה נצחית פנימית הנובעת מאור חיי הקודש, עד שהציורים בעצמם, הם דורשים את התפקיד של הבנתם, סדורם והפראתם, הם הם שהיו עוזרים להעלות את החיים הרוחניים של העוסקים בהם לידי המדה של הצפיה האלהית. כעת בזמן היותר קרוב לקץ הישועה, קול התור נשמע בארצנו ונצנים נראו בארץ, והתביעה של דרישת אור ד', של דרישת גאולה רוחנית עליונה, של נהירה אל ד' ואל טובו, הולכת היא וגדלה. כעת הזמן מחיב להרבות קנין בתורה הפנימית, בחזיונות הקודש שאין להם מבא של הקשבה כי אם בהתעלותה של הנשמה ורוממות גבורתה באור חייה היותר זכים ועליונים, וחיל אשר נגע ד' בלבם ממחנה אלהים זה, זה יהיה לנו הכח המיסד את יסוד הישועה, הכח הנותן חן ואור-חיים וגאון של גדולה בכל תעופת החיים אשר לתחית האומה בארץ-ישראל. ספר הזוהר הפורץ נתיבות חדשות, משים במדבר דרך, מסלה בערבה, הוא וכל תבואתו מוכן הוא לפתוח פתחי גאולה, ובגין דעתידין ישראל למטעם מאילנא דחיי דאיהו האי ספר הזהר, יפקון ביה מן גלותא ברחמי.

אגרות הראיה (מוסד הרב קוק) / כרך ב / תרכו

תרכו

ב"ה, עה"ק יפו ת"ו, ח' טבת תרע"ד

הנני בזה לגלות את דעתי העני" ע"ד השאלה אודות קדושת ספר הזוהר וספרי המקובלים מבאריו ושותי מימיו, שכבר הלכה רווחת בישראל מגאוני הדורות, ראשונים כמלאכים וגדולי וקדושי האחרונים עד דור אחרון, שדברי הזוהר הקדוש הם קודש קדשים, ומקורם מקור מים חיים, של רזי אמונת ישראל הקדושה והטהורה. אלא שע"פ רוב הדברים הם סתומים וחתומים, מפני שאי-אפשר לדבר בדברים נשגבים כאלה, כי-אם ע"פ משל וחידה, יבינו מהם הראויים לזה כל אחד ואחד לפום דרגיה, וגדולי המקובלים ז"ל ביארו כמה ענינים מרזי קודש הללו, והסבירו קצת, וגם דבריהם הקדושים צריכים תמיד ביאור, מגדולי הדורות וקדושיהם ברוח ד' אשר עליהם. אבל חלילה חולין היא לנו, ומוקצה מן הדעת ומן האמונה הטהורה מורשת אבותינו הקדושים מדור דור, לחשוב מחשבת פיגול על קדשי-שמים הללו. וכבר נתבררו הדברים למדי זה כמה, וכל הטענות ששתו על הדברים הקדושים שבספרי-קודש הללו הושמו לאל, והסכימו על קדושתם וצדקם, ואמתת האמונה שבהם מנאמן לנאמן עד יסוד הלכה למשה מסיני, ואור איתן האזרחי אברהם אבינו ע"ה, ולמעלה בקודש מקדמי עולם מיום היות אדם על הארץ ודבר ד' אליו הופיע. וגאוני עולם וקדושי עליון מוסכמים לכל ישראל, לגדולי הדורות בתורה ובחסידות בקדושה ובטהרה, מסרו נפשם על הלימודים הקדושים של ספרי הקודש הנ"ל, וכן לא ימוש מפינו ומפי זרענו עד דור אחרון, שיופיע אור ד' ע"י משיח צדקנו וכל קדושים עמו, תקות כל אסירי התקוה, הקשורים באמונת אומן בכל לב ונפש. על-כן האיש אשר יזיד לבזות את

ספרי הקודש הנ"ל ואת גדולי עולם שעסקו ועוסקים בהם, וידבר עליהם דופי חלילה, דינו פסוק כדי מבזה ת"ח, ואנו חייבים להזהירו בדברים טובים, שיסור מדרכי הרעה, וישמור פיו ולשונו מדבר עתק על גדולי ישראל וקדושת תורתם, שהיא חיי עולם ונשמת תוה"ק. ואם אחרי ההזהרה עוד ח"ו יוסיף סרה ויחזיק באולתו, להוציא דבת שקר ולדבר תועה על קודש ישראל לד', הספרים הקדושים הנ"ל, והעוסקים בהם מדור דור, חייבים כל חכמי ישראל לצאת נגדו בקנאתה של תורת אמת מורשה קהילת יעקב, לכבוד קדושי עליון שבכל הזמנים והתקופות מקדם שדמתה, עד דור עני זה דור אחרון, אסירי הגולה המצפים לתשועת ד', על עם ד' ועל כל מעשיו אשר עשה ברב חסדו ורחמיו, כדת מבזה תוה"ק וחכמיה ומלעיב במלאכי אלקים, ולהחמיר עליו לפי ראות עיני חכמי המקום שלומי אמונים שופטי צדק, עד אשר ישוב ורפא לו, ויקבל עליו את הדין, וביחוד להחזיק במוסר על להבא שלא ישוב עוד לכסלה אז תהפך שמאל הדוחה ותהיה לימין מקרבת שלו' שלו' לרחוק ולקרוב אמר ד' ורפאתיו. והנני בזה חותם בעתרת שלו' וברכה, ובצפיית אורה וישועה לעם ד' הגוי כולו, ולכל ישרי לב חוכי ישועה דורשי צדק ואמת, יראי ד' וחושבי שמו, מעתה ועד עולם,

יום ח' טבת תרע"ד.

הק' אברהם יצחק הכהן קוק

עבד לעם קדוש על אדמת הקודש פעה"ק יפו והמושבות תובב"א

נ. ב. אקוה שהאנשים שנכשלו בשגגה בדבת שקר הנ"ל, אחרי ראותם דברינו אלה הקוראים אליהם בידידות ואהבת אחים, לשוב ולתן כבוד לשם ד' א' ישראל, ולעבדיו הנאמנים, הבאים בסודו סוד ד' ליראיו, מחברי הזוהר הקדוש והמקובלים הנאמנים, ימהרו מיד ויתנו ידם לשלום, ויכירו כי יצאה שגגה מתחת ידם. ואחיהם העומדים על משמרת הקודש לקנאת ד' וקדושת אור תורתו תורת אמת המקובלת, יתנו גם הם להם את בריתם שלום, ושלום וברכה על ישראל. ומה טוב יעשו אם יואילו לבשרני, שנגמר הדבר בדרך שלום ובתשובה מאהבה, שזדונות נעשים כזכיות, בחסד עליון ב"ה המרבה לסלח, המלמד ענוים דרכו. הנ"ל

אגרות הראיה ד (תשע"ח) / תרפ"א / שטז

לב כל יראי ד' וחושבי שמו 20 ישמח על ההתעוררות הקדושה של התמדת הלימוד בספר הזוהר הקדוש ליחידי הסגולה אשר באה"ק ובחול"ל, ומה טובה וקדושה היא ההתחזקות הזאת של גמירת כל ספר הזוהר אלף פעמים ע"י חבורת הקודש, המצורפת מהלומדים בני היכלא. 3. בטוחים אנחנו בעז"ה לאור הקודש המלא שפעת חסדי אבות היוצא על כל גדות[.], אור הזוהר(, יגלה הודו והדרו, לחשוף לנו את מבועי הישועה והגאולה האמתית 4, וידריכנו על במתי (אהל) [ארץ] 5 וינחילנו נחלת יעקב אבינו 6, ויעלה את נשמות כלל עם קדוש 7 לתשובה עילאה 8, המביאה גואל לציון 9 בב"א.

כרוזי הראי"ה / מו

לב כל יראי ה' וחושבי שמו ישמח על ההתעוררות הקדושה של התמדת הלימוד בספר הזוהר הקדוש ליחידי הסגולה אשר בארה"ק ובחול"ל ומה טובה וקדושה היא ההתחזקות הזאת של גמירת כל ספר הזוהר אלף פעמים ע"י חבורת הקודש המצורפת מהלומדים בני היכלא. בטוחים אנחנו בע"ה לאור הקדש המלא שפעת חסדי אבות היוצא על כל גדות אור הזוהר יגלה הודו והדרו לחשוף לנו את מבועי הישועה והגאולה האמתית וידריכנו על במתי אהל וינחילנו נחלת יעקב אבינו ויעלה את נשמות כלל עם קדוש לתשובה עילאה המביאה גול לציון בב"א.

אדר היקר ועקבי הצאן / אדר היקר / עמוד יז

המדוייקת והפולרית דוקא עתיד הוא לרומם קרן ישראל, "לאקמא כנסת ישראל מעפרא", ולהעריף עליה טל של תחיה וחיים של חלוץ עצמות' הוא ספר הזוהר, וכל אגפיו לכל תולדותיו ע"פ כל המוני המערכות השונות, תולדות ההשפעות העמוקות, הנשקלות בפלס אל דעות הנותן לרוח משקל, "שאף רוח הקדש השורה על הנביאים במשקל היא שורה", ע"פ כל שינויי הנטיות והתקופות ונהרי נחלי רוממות המחשבה, שיצאו ויוצאים ושעתידיים לצאת ממקורו מקור חיים, לישראל ולאדם, לגבורת אמת ואמונה, המלאה בחסן ישועות חכמת ודעת, אור הזוהר, וכל החיל הגדול כמחנה אלהים היוצא מכל השפעותיו, על בחירי גדולי הנפש שבעמנו, כשנגש אליו ע"פ כל אותו התכסיס הרחב, המאמץ כח לב הראוי לו, יגדל את הרוח וינשא את הנפש, עד שימציא לנו גם עתה אנשים העומדים בגדלם ממעל לאופק החיים הרגילים והמעשיים, אבל דוקא הם יכולים המה להיות מאירים לנו בקרני הודם כשמש בגבורתו, ודוקא ע"פ השפעה אצילית ונשאה כזאת יתחוללו נפשות מעשיות לבית יעקב, נפשות מלאי אור ויפעה וממולאים בהכשר של פרנסות הדור ההוא.

חיי הראי"ה / הרב משה צבי נריה / פרק ט - אדר היקר

"להקדיש תשומת-לב מרובה לספרי תורת הנסתר"

לאחר הרשימה המפורטת של ספרי המחשבה הישראלית, שהצד השווה שבהם הוא היסוד הפילוסופי התבונתי, שחלק מבעלי הסוד אף שללו את העיון בהם, מפתיע אותנו הרב בקראו בקול גדול ונמרץ להקדיש תשומת לב מרובה לספרי תורת הנסתר, להאיר את אופק החיים באור הזוהר על כל שלל גווניו.

לדעתו של הרב: חביון העוז של האומה – בסתרי התורה הוא גנוז, בתורת הנסתר, על מרומיה ועל מעמקה, שם אחוזה דבוקה נשמת כלל ישראל, ומשם היא יונקת את לשד חיייה. 38 בכוחה ניתן להתעלות מעל למציאות הממשית, להעמיד חזון ולהחזיק מעמד גם בימים שהעולם הנגלה כל כך מעיק על הגוף, כל כך מדכא את הרוח.

את ספר הזוהר מכנה הרב "מרום אוצר המחשבה והרגש אשר לישראל", והוא מביע אמונתו כי "אור הזוהר – – – יגדל את הרוח וינשא את הנפש", ויקומו לנו "אנשים העומדים בגדלם ממעל לאופק החיים הרגילים והמעשיים". 39 יז

ובאחת מאגרותיו ממשיך הרב ותובע:

ללמוד את דברי הזוהר הקדוש ו"ספרא דצניעותא", ספר הבהיר וספר היצירה, וכל מדרשי חז"ל, בעיון ובבקיאות – צריך על זה התמדה גדולה, ממש כהתמדת לימוד הש"ס והפוסקים.

אגרות הראיה א, אגרת מג, עמ' מא

מועדי הראי"ה / הרב משה צבי נריה / פרק לד - שר בית הזוהר

"הקבלה כולה היא צפיית ישועה"

הקבלה כולה היא צפית-ישועה, כראוי לחכמה עליונה שאינה מתפשרת עם ההוה הלקוי, כי אם עולה היא ברוח ד' אל העתיד המתוקן הנהדר בקודש. הכמי ישראל לא יכלו לדבר בחזון אמת ונורא זה, כי אם על ידי ארץ-ישראל והגאולה.

ראש לכל – הלא בספר הזוהר אין כמעט אף פרשה אחת, שלא ידובר בה על דבר הגאולה וארץ-ישראל, וגם בספר תקוני-זוהר מדובר על כך במקומות רבים.

אגרות הראיה, כרך ב', עמ' צא